edmundo.ramirez@tetlax.org.mx

FORMACION ACADEMICA

Grado Académico
Licenciado en Derecho
Maestria en Derecho
Electoral

OTROS CURSOS
Curso/Taller/Diplomado
Sistema de nulidades
electorales

Candidaturas independientes

en México

Introduccidon al Derecho
Electoral

Curso bdsico de redaccion
Derecho Electoral para no
abogados

Valoracién de la prueba

Institucion
Universidad Autdnoma de Tlaxcala
Universidad del Valle de Tlaxcala

Institucion
Escuela Judicial Electoral

Escuela Judicial Electoral
Escuela Judicial Electoral

Escuela Judicial Electoral
Escuela Judicial Electoral

Escuela Judicial Electoral

ACTIVIDAD PROFESIONAL

Cargo o puesto
Secretario Técnico

Abogado Postulante
Oficial del Registro Civil
Auxiliar juridico

IDIOMAS
Espanol

MANEJO INFORMATICO

Institucion

Congreso del Estado, Comision de
Desarrollo Humano y Social
Iniciativa privada

Coordinacion Estatal del Registro Civil

Despacho Abogados Asociados

100%

Programas de Microsoft office 90 %

(Word, Excel, PowerPoint,
Publisher)

Tribunal Electoral de Tlaxcala

TRIBUNAL

ELECTORAL
DE TLAXCALA

@ TE

Edmundo Ramirez Montiel
Secretario de Estudio y Cuenta

Periodo

2001-2006

Inicié febrero 2022,
actualmente cursando.

Periodo
2022

2022

2022

2022
2022

2023

Periodo
2018-2020

2016-2018
2016
2014-2016

Calle 8, No. 3113, Colonia Loma Xicohténcatl, C.P. 20062, Tlaxcala, Tlax.
Teléfonos: 246-46-65185, 246-46-67165




